
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

konané dne 17. února 2021 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Děkan FLD prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. přivítal členy Vědecké rady FLD (dále VR FLD). Vysvětlil 

důvody konání VR FLD hybridní formou a jakým způsobem a formou bude probíhat hlasování 

k jednotlivým bodům programu. Seznámil přítomné s programem jednání a vyzval je k doplnění 

programu. Návrhy na doplnění programu nebyly vzneseny. 

Program jednání VR FLD 

1) Projednání plnění Aktualizace dlouhodobého/strategického záměru FLD za rok 2020 

2) Návrh složení komisí SZZ 

3) Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 

4) Různé 

 

Materiály k projednání obdrželi členové VR FLD v souladu s Jednacím řádem VR FLD předem 

prostřednictvím MS Teams. 

Děkan FLD nechal o programu jednání hlasovat. 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 29  

Pro: 29  

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Program jednání VR FLD byl schválen. 

 

1) Projednání plnění Aktualizace dlouhodobého/strategického záměru FLD za rok 2020 

Děkan FLD vyzval Ing. Radka Rinna, proděkana pro strategii, rozvoj a mezinárodní vztahy, aby představil 

přítomným plnění Aktualizace dlouhodobého/strategického záměru za rok 2020. Ten tak učinil. 

Komentoval plnění zásadních operačních cílů v rámci jednotlivých prioritních oblastí zejména 

v kontextu současné situace s pandemií Covid-19.  

Děkan poděkoval za prezentaci a některé záležitosti vyplývající z plnění záměru také okomentoval. 

Poté vyzval k diskusi, ve které vystoupil prof. Svoboda.  

Aktualizace dlouhodobého/strategického záměru za rok 2020 VR FLD projednala. 

 



2) Návrh složení komisí SZZ 

Děkan FLD předal slovo Ing. et Ing. Markétě Kalábové, Ph.D., proděkance pro studijní činnost. Ta 

v prezentaci seznámila členy VR FLD s navrženým složením komisí státních závěrečných zkoušek 

bakalářských a magisterských studijních programů na rok 2021 a harmonogramem státních 

závěrečných zkoušek.  

Děkan FLD představené složením komisí SZZ bakalářských a magisterských studijních programů krátce 

okomentoval a doplnil. Poté vyzval k dotazům. Nikdo neměl příspěvek do diskuse. Děkan nechal o 

návrhu hlasovat.  

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 29 

Pro: 29 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Návrh složení komisí SZZ byl VR FLD schválen. 

 

3) Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. 

Děkan FLD otevřel třetí bod jednání VR, kterým bylo řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího 

Remeše, Ph.D. pro obor Pěstování lesa. Uvedl, že řízení bylo zahájeno 24. 9. 2020 a představil členy 

komise pro jmenování profesorem, kterou VR FLD schválila dne 9. 12. 2020. 

Děkan FLD navrhnul členy sčítací komise prof. Ing. Jaroslava Holušu, Ph.D. a doc. Ing. Vítězslavu 

Peškovou, Ph.D. O návrhu nechal hlasovat.  

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 28 

Pro: 26 

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 2 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 

Děkan FLD vyzval předsedu „Komise pro jmenování profesorem pana doc. Ing. Jiřího Remeše, Ph.D., 

pro obor Pěstování lesa“ prof. Ing. Luďka Šišáka, CSc., aby seznámil VR FLD s průběhem jednání komise 

a závěry komise.  

Předseda komise prof. Šišák seznámil přítomné s profilem uchazeče, přečetl zápis ze zasedání komise 

a její návrh. Komise konstatovala, že osobní charakteristiky, odborné působení a výsledky pracovních 

aktivit doc. Ing. Jiřího Remeše, Ph.D., jak v oblasti vědecko-výzkumné, tak pedagogické, včetně 

působení ve významných odborných vědecko-výzkumných a pedagogických pozicích, domácích i 

mezinárodních, splňují úroveň potřebnou pro předložení návrhu pro jmenovací řízení. Komise 

posoudila kvalifikaci uchazeče a tajným hlasováním se usnesla na návrhu doporučit v pokračování v 

řízení ke jmenování profesorem. Komise navrhla téma jmenovací přednášky „Koncepce rozvoje oboru 

pěstování lesa v době změny přírodních a společenských podmínek“. 



Děkan FLD poděkoval předsedovi komise za představení kandidáta, přednesený návrh komise a členům 

komise za jejich práci a vyzval doc. Ing. Jiří Remeše, Ph.D. aby přednesl přednášku na téma „Koncepce 

rozvoje oboru pěstování lesa v době změny přírodních a společenských podmínek“ ve stanoveném 

časovém limitu.  

 

Děkan FLD poděkoval za přednášku a otevřel veřejnou diskusi ve které vystoupili: prof. Marek, prof. 

Svoboda, prof. Saniga, prof. Lstibůrek, prof. Fabrika a prof. Marušák.  

 

Děkan FLD veřejnou diskusi ukončil.  

 

Děkan FLD vyzval nečleny VR, aby opustili jednání a otevřel neveřejnou část diskuse, ve které vystoupili 

prof. Podrázský a prof. Marušák.  Po diskusi v neveřejné části tuto část ukončil a požádal členy VR FLD 

o hlasování ve věci jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Remeše, Ph.D. pro obor „Pěstování lesa“.  

 

Po přestávce vyčleněné na hlasování představil prof. Holuša za sčítací komisi výsledky hlasování.  

 

Hlasování: 

Počet členů VR:  32 

Přítomno: 28        

Oprávněno hlasovat: 27     

Počet odevzdaných hlasů: 27    

Počet kladných hlasů: 26    

Počet záporných hlasů: 1    

Počet neplatných hlasů: 0     

 

VR FLD se tajným hlasováním usnesla, že uchazeč má být jmenován profesorem pro obor Pěstování 

lesa a aby byl návrh předložen Vědecké radě ČZU. 

 

 

4) Různé 

Doc. Kušta, proděkan pro vědu výzkum a doktorské studium, přednesl návrh prof. Ing. Marka 

Turčániho, PhD., předsedy oborových rad doktorských studijních oborů a programů „Ochrana lesů a 

myslivost“ a „Forest Protection and Game Management“, který v těchto oborech a programech 

navrhuje VR FLD schválit za zkoušejícího pro SDZ doc. Mgr. Vladimíra Hampla, Ph.D. z Přírodovědecké 

fakulty Univerzity Karlovy. 

 

Děkan FLD nechal o návrhu hlasovat.  

 

Hlasování 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 28  

Pro: 28  

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Předložený návrh byl schválen. 

 



Děkan FLD vyzval doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D., aby přednesl návrh usnesení VR FLD 17. 2. 2021: 

 

VR FLD projednala plnění operačních cílů jednotlivých prioritních oblastí Aktualizace 

dlouhodobého/strategického záměru FLD za rok 2020. 

 

VR FLD schválila předsedy a členy zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek bakalářských a 

magisterských studijních programů na FLD (přílohou zipu VR FLD ze dne 17. 2. 2021).  

 

V rámci Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Remeše, Ph.D. pro obor „Pěstování lesa“ 

komise posoudila kvalifikaci uchazeče a tajným hlasováním se usnesla na návrhu, že uchazeč má být 

jmenován profesorem.  Tento návrh přednesl předseda komise na VR FLD. Uchazeč doc. Ing. Jiří Remeš, 

Ph.D.  splnil a zároveň překročil bodová kritéria daná pravidly ČZU v Praze a FLD pro Řízení ke jmenování 

profesorem. Před VR FLD prezentoval téma jmenovací přednášky: „Koncepce rozvoje oboru pěstování 

lesa v době změny přírodních a společenských podmínek“. Ve vědecké rozpravě odpověděl na všechny 

položené otázky členů VR FLD. VR FLD se tajným hlasováním usnesla, že uchazeč má být jmenován 

profesorem a aby návrh byl předložen Vědecké radě ČZU. 

 

VR FLD schválila na návrh prof. Ing. Marka Turčániho, PhD., předsedy oborových rad doktorských 

studijních oborů a programů „Ochrana lesů a myslivost“ a „Forest Protection and Game Management“ 

v těchto oborech a programech za zkoušejícího pro SDZ doc. Mgr. Vladimíra Hampla, Ph.D. z 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. 

 

Děkan FLD požádal členy VR FLD o vyjádření k usnesení a hlasování o něm.  

Žádný člen neměl k návrhu usnesení připomínky.  

 

Hlasování o usnesení VR FLD 

počet členů VR FLD: 32 

Přítomno: 28  

Pro: 28  

Proti: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

Usnesení VR FLD 17. 2. 2020 bylo jednomyslně schváleno.  

 

Děkan FLD připomněl termín dalšího konání VR FLD dne 5. 5. 2021.  

 

Závěrem děkan FLD poděkoval všem přítomným za účast a jednání VR FLD ukončil. 

 

 

 

V Praze dne 17. 2. 2021 

 

 

 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. 

    děkan FLD ČZU v Praze, v. r. 

 

 



Příloha č. I: Seznam zkoušejících u SZZ FLD 2020/2021 - podklad pro jednání VR FLD 

 

Bakalářské studijní programy: 

 

Předseda komise  
Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesnictví  
prof. RNDr. Petr Koubek, CSc.  AV ČR 

Ing. Zdeněk Macháček, Ph.D. ŠLP ČZU 

Ing. Kamil Vyslyšel ÚHÚL 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. MZe ČR 

Ing. Tomáš Kunca, Ph.D. MZe ČR 

Ing. Václav Lidický MZe ČR 

Ing. Vladimíra Nováková, Ph.D. LČR 
  

Studijní program Dřevařství  

Ing. Lucie Haraslínová, Ph.D. KČN 

Ing. Martin Čerňanský, Ph.D. AV ČR 
  

Předseda komise - náhradník  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesnictví  

prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc. FLD ČZU 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D. FLD ČZU 

  
Studijní program Dřevařství  

doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D. TF ČZU 

doc. Ing. Miloš Pánek, Ph.D. FLD ČZU 
  

  

Zkoušející  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesnictví  

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. FLD ČZU 

prof. RNDr. Petr Koubek, CSc. AV ČR 

doc. Ing. Daniel Zahradník, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Peter Surový, PhD. FLD ČZU 

doc. Ing. Petr Šrůtka, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Vilém Jarský, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc. FLD ČZU 

doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. FLD ČZU 

MUDr. Ing. Martin Häckel, CSc., PhD. FLD ČZU 



Ing.  Jiří Marvan  em. DZ HK 

Ing. Bc. Pavel Natov, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Jan Kašpar, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Jan Macků, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Karel Kuželka, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Karel Švéda, Ph.D. LČR 

Ing. Lenka Wimmerová,MSc., Ph.D. FŽP ČZU 

Ing. Ondřej Salaba, Ph.D. OSVČ 

Ing. Petra Palátová, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Roman Dudík, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Václav Štícha, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Vojtěch Čada, Ph.D. FLD ČZU 

Mgr. Jan Hofmeister, Ph.D. FLD ČZU 

Mgr. Petr Karlík FLD ČZU 

Mgr. Tomáš Černý, Ph.D. FLD ČZU 

  

  
Studijní program Dřevařství  

prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. VŠTE v ČB 

doc. Ing. Monika Sarvašová Kvietková, PhD. FLD ČZU 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Miloš Pavelek, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Roman Dudík, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Vlastimil Borůvka, Ph.D. FLD ČZU 
  

  

Zkoušející - náhradník  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesnictví  

prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc. FLD ČZU 

prof. Ing. Jindřich Neruda, CSc. MENDELU 

prof. Ing. Luděk Šišák,CSc. FLD ČZU 

prof. RNDr. Dana Komínková, Ph.D. FŽP ČZU 

doc. Ing. Martin Jankovský, PhD. FLD ČZU 

doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Tomáš Kušta, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Vlastimil Hart, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. FLD ČZU 

RNDr. Adam Véle, Ph.D. et Ph.D. FLD ČZU 

RNDr. Dana Čížková, CSc. FLD ČZU 

RNDr. Marcel Riedl, CSc. FLD ČZU 

Ing. Iva Ulbrichová, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Miloš Ježek, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Radim Matula, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Tereza Hnátková, Ph.D. FŽP ČZU 

Ing. Václav Bažant, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Zbyněk Šmída, Ph.D.  ÚHÚL 

Ing. Zdeněk Odvárka Měst. lesy Chrudim 



Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. FLD ČZU 

Mgr. Karolina Resnerová, Ph.D. FLD ČZU 

  
Studijní program Dřevařství  
prof. Dr. Ing. Petr Horáček FLD ČZU 

prof. Ing. Karel Pulkrab, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Miloš Pánek, PhD. FLD ČZU 

Ing. Martin Sviták, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Michal Bošanský, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Miroslav Sedlecký, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Petra Palátová, Ph.D. FLD ČZU 
 

 

Magisterské studijní programy:  

 

Předseda komise  
Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesní inženýrství  
doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D. VÚLHM 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc.  ÚHÚL 

Ing. Martin Chytrý, Ph.D.  VLS 

Ing. Robin Ambrož, Ph.D. Colloredo-Mannsfeld 

Ing. Vladimíra Nováková, Ph.D. LČR 
  

Studijní program Dřevařské inženýrství  

Ing. Jan Gojný, Ph.D. UPCe 

Ing. Jaromír Srba, Ph.D. STACHEMA 
  

Studijní program Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva  

Ing. Jaromír Srba, Ph.D. STACHEMA 
  

  

 
 

Předseda komise - náhradník  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesní inženýrství  

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. FLD ČZU 
  

Studijní program Dřevařské inženýrství  

prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. TF ČZU 

doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Aleš Tajbr, Ph.D. Morav. dřevostavby 
  

Studijní program Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva  

prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D. TF ČZU 



doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Aleš Tajbr, Ph.D. Morav. dřevostavby 
  

Zkoušející  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesní inženýrství  
prof. Ing. Bc. Jaroslav Holuša, Ph.D. FLD ČZU 

prof. Ing. Ivo Kupka, CSc. FLD ČZU 

prof. Ing. Jiří Bartuněk, CSc. MENDELU 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. FTZ ČZU 

prof. Ing. Róbert Marušák, PhD. FLD ČZU 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. FLD ČZU 

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. FTZ ČZU 

doc. Ing. Ivan Kuneš, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jakub Štibinger, CSc. FŽP ČZU 

doc. Ing. Jiří Dvořák, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D.  FLD ČZU 

doc. Ing. Karel Zlatuška, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Martin Jankovský, PhD. FLD ČZU 

doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Peter Surový, PhD. FLD ČZU 

doc. Ing. Václav Kupčák, CSc. MENDELU 

RNDr. Adam Véle, Ph.D. et Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Jan Lojda, Ph.D. MZe ČR 

Ing. Jana Svobodová, Ph.D. FŽP ČZU 

Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D. ÚHÚL 

Ing. Jaroslav Peštuka LČR 

Ing. Lenka Wimmerová,MSc., Ph.D. FŽP ČZU 

Ing. Radek Šmudla, Ph.D. LČR 

Ing. Roman Bystrický, Ph.D. FLD ČZU 

Mgr. Karolina Resnerová, Ph.D. FLD ČZU 
  

Studijní program Dřevařské inženýrství  

doc. Ing. Miloš Pánek, PhD. FLD ČZU 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Milan Gaff, PhD. FLD ČZU 

doc. Monika Sarvašová Kvietková, PhD. FLD ČZU 

Ing. et Ing. Štěpán Hýsek, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Michal Bošanský, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Miroslav Gašparík, PhD. FLD ČZU 

Ing. Miroslav Sedlecký, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Tomáš Pařík Wood Paper 
  

Studijní program Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva  

prof. Dr. Ing. Petr Horáček FLD ČZU 

Ing. Miloš Pavelek, Ph.D. FLD ČZU 



Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Roman Dudík, Ph.D. FLD ČZU 

Zkoušející - náhradník  

Jméno Pracoviště 

Studijní program Lesní inženýrství  

prof. Dr. Mgr. Miroslav Šálek FŽP ČZU 

prof. Ing. Ivo Kupka, CSc. FLD ČZU 

prof. Ing. Luděk Šišák,CSc. FLD ČZU 

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Bc. Jakub Horák, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Daniel Zahradník, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Oliva, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Petr Šrůtka, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. FTZ ČZU 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. FLD ČZU 

doc. Mgr. Jan Růžička, Ph.D. FŽP ČZU 

Dr. Ing. et Ing. Miroslav Kravka FŽP ČZU 

RNDr. Dana Čížková, CSc. FLD ČZU 

RNDr. Marcel Riedl, CSc. FLD ČZU 

Ing. Bc. Pavel Natov, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.  MENDELU 

Ing. Jan Kašpar, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Jan Kašpar, PhD. FLD ČZU 

Ing. Roman Dudík, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Tomáš Badal, Ph.D.  LČR 

Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. FŽP ČZU 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. FLD ČZU 

  

Studijní program Dřevařské inženýrství  
prof. Ing. Karel Pulkrab, CSc. FLD ČZU 

doc. Ing. Karel Janák, CSc. MENDELU 

doc. Ing. Miloš Pánek, PhD. FLD ČZU 

RNDr. Marcel Riedl, CSc. FLD ČZU 

Ing. Adam Sikora FLD ČZU 

Ing. Miloš Pavelek, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Přemysl Šedivka, Ph.D. FLD ČZU 

  

Studijní program Dřevěné konstrukce a stavby na bázi dřeva  
doc. Ing. Jaroslav Sandanus, PhD. FLD ČZU 

doc. Ing. Miloš Pánek, PhD. FLD ČZU 

doc. Mgr. Ing. Roman Sloup, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Martin Sviták, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Michal Bošanský, Ph.D. FLD ČZU 

Ing. Vlastimil Borůvka, Ph.D. FLD ČZU 

 


